
Paraíba , 25 de Maio de 2023 ● Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ● ANO XIV IN** 3370

pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas

normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias

úteis, no endereço supracitado.Telefonc; (83) 33791045.

CLASSIFICAÇÃO PROORAMÁTICA

DLSCRIÇÃO

i'unç3o 04 Ailmiiiisir.içílo

Sub-fiinv'ão Aiiminisiraçào Gura!122

rrojjaiiu de Descnvolvimcnlo Polilico c
Admiiiistr.ilivu du Mimicípiü.

1'rogrann 2002
Cacimba dc Dentro - PB, 24 de Maio de 2023.

Pagoiiicnlos dc Qcncficios Assislenciais.Aç.io 2002

Oucros Bcticficios AssistciiciaisElcmciilo dc ilespcsa 3.I.90.0S,0I GLÂUCIA KALINE ALVES DA FONSECA -

Agente de Conlralaçào.
Rccurso.s Pràpriosl'ontc dc Recursos 500.1010

V.ilor Total Dct;MU Reais10.000,00

Publicado por:

Edjailda Vieira Leal e Victor

Código Identilicador:C5C263!C
Publicado por:

Kézia Silmara Costa Farias

Código Identificador: 14F5C400
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJQ DOS SANTOS
GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS N°
ADOOOOl/2023

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de

Motivos que instmi o processo c observado o parecer da Assessoria

Jurídica, referente a Adesão a Registro dc Preços n” ADOOÜÜl/2023,

que objetiva: Contratação de pessoa Jurídica para execução de serviço

de locação de estrutura para evento dc festividades comemorativas de

São João Antecipado do Município dc Cajazeirinhas; RATIFICO o

correspondente procedimento cm favor de: ANTONIO AECIO DA
SILVA-RS 105.000,30.

TERMO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO

TORNAR SEM EFEITO AS PUBLICAÇÕES; DISPENSA DE

LICITAÇÃO 014/2023 ;PROCESSO ADMINISTRATIVO

230303DV00014 OBJETO: SERVIÇO DE DIVULG.AÇÃO
E PUBLICIDADE DE TODOS OS ATOS E EVENTOS

^DESENVOLVIDAS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS E

ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DOS

SANTOS-PB.

A Prefeitura Municipal de Brejo dos Santos -PB por intermédio da

Comissão de Licitação, nos termos da Lei n” 8.666/93, resolve:

TORNAR SEM EFEITO TODAS AS PUBLICAÇÕES referente a

Dispensa de Licitação 014/2023; Processo Administrativo

2303O3DV00Ü14; Objeto:

SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE DE TODOS OS
ATOS E EVENTOS DESENVOLVIDAS PELAS DIVERSAS

SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

BREJO DOS SANTOS-PB, publicada no Diário Oficiai dos

Municípios

www.diariomunicipal.com.br/famup, dia 23 dc março dc 2023

páginas 53 c 54 Desta forma, fica, portanto, absolutamente

DESCONSIDERADA para todos os efeitos legais.

Cajazeirinhas - PB, 23 dc Maio de 2023

FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES DE LIMA

Prefeito Constitucional

Publicado por:
Eduardo Alencar Santos

Código Idciitincador:2D5F9F59

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO - ADESÃO A REGISTRO DE

PREÇOS N” ADÜ0001/2Ü23

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para execução de serviço dc

locação de estrutura para evento dc festividades comemorativas de

São João Antecipado do Município de Cajazeirinhas.

FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços n”

ADOOOO1/2023 - Ata de Registro de Preços n" 00001/2022, decorrente

do processo iicitatório modalidade Pregão Presencial n“ 00031/2022,

realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICÓ.

DOTAÇÃO: 12.00 SECRETARIA MUNIC. DE ESPORTE,
CULTURA E LAZER 13 392 1003 2077 - REALIZAÇÃO DE

FESTIVUDADES E PROMOÇÕES SOCIAIS Elemento de despesa

n° 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro dc

2Ü23.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal dc

Cajazeirinhas e: CT N'’ 00118/2023 - 23.05.23 - ANTONIO AECIO

DA SILVA-RS 105.000,30.

Brejo dos Santos - PB, 20dc março de 2023

ALFREDO DE OLIVEIRA NETO

Presidente da Comissão

Publicado por:
Alfredo de Oliveira Neto

Código Identificador:B7C9DB54

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA -

DISPENSA DE LICITAÇÃO N” DVOÜOlO/2023

Publicado por:
Eduardo Alencar Santos

Código Idciitincador:BF54F6C6

A Prefeitura Municipal de Cacimba dc Dentro manifesta o interesse

em obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração

direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal n” 14.133/21, que

objetiva: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO

DE SOFTWARE EM NUVEM PARA GESTÃO EDUCACIONAL,

DIÁRIO ELETRÔNICO, GESTÃO DE DOCUMENTOS,

ASSINATURA DIGITAL E APRESENTAÇÃO DE DADOS PARA

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO

DE CACIMBA DE DENTRO/PB. O interessado poderá obter o

respectivo Termo de Referencia com a especificação do objeto

pretendido junto a Comissão de Licitação, sediada na Rua Capitão

Pedro Moreira, 15 - Centro - Cacimba de Dentro - PB. A referida

comissão estará recebendo as propostas até o dia 29 dc Maio de 2023,

nos horário e endereço abaixo indicados, e que poderão ser

encaminhadas também pelo e-mail; cplcacimbadcdcntro@gmail.com,

Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei

Federal n® 14.133/21; Lei Complementar n“ 123/06;  e legislação

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 00010/2023

Nos lermos do relatório final apresentado pelo Pregociro Oficial e

observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão

Eletrônico n'’ 00010/2023, que objetiva: Contratação de empresa

especializada para aquisição dc medicamentos, destinados a

manutenção da Farmácia Básica do Município a cargo do Fundo

Municipal dc Saúde de Cajazeirinhas; HOMOLOGO o

correspondente procedimento Iicitatório em favor de:
DROGAFONTE LTDA R$ 60.580,00; EXPRESS

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - RS 21.743,10;

FRANCISCO ERIlCY DE SA BRAGA - RS 139.199,90; MARIA E
FERREIA RS 100.327,20; MD MATERIAL HOSPITALAR

WWW,diariomunicipal,com.br/famup 20

Impresso por convidado em 02/08/2023 20:21. Validação: 7890.1C45.42F8.2B2F.D513.83D8.64DC.CA68. 
Comprovante de publicidade. Doc. 57171/23. Data: 26/05/2023 14:05. Responsável: Eduardo A. Santos.

129

129


